
都市計画道路（仮称）春日瀬戸越線について【進捗状況】

【お知らせ】 佐世保市北部の渋滞対策について

令和元年9月30日

長崎県
県北振興局

お問い合わせ：〒857-8502 佐世保市木場田町3-25
長崎県県北振興局道路建設第二課
担当者 金松、才木 TEL 0956-23-4211

●今後の予定

●現在の状況

●事業の概要

路 線 名 都市計画道路 （仮称）春日瀬戸越線

延長、幅員 延長約2ｋｍ 幅員 16.5ｍ（一般部（両側歩道））、9.5ｍ（トンネル部）

事業箇所 佐世保市春日町 ～ 瀬戸越２丁目

秋分の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より長崎県が実施する公共事業につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚く
御礼申し上げます。

そして、その渋滞を回避する通過車両が、住宅地内の歩道のない生活道路（市道）に流れ込
むため、歩行者の安全確保等が課題となっています。
このことから、渋滞の緩和及び生活道路の歩行者の安全を早期に確保するため、新しい道路
の整備（（仮称）春日瀬戸越線）が必要となっており、その実現化に向け、平成30年度から県が
主体となって取り組んでいます。

至 春日町交差点

図内①

至 瀬戸越町交差点

新しく整備する道路のトンネル部分について、一部構造の見直しを検討しています。
（※瀬戸越２丁目側のトンネル出入口部の構造の見直しであり、ルート自体を見直し
ているものではありません。）

構造の見直し検討後に、これまでのご意見も踏まえ、改めて検討しました内容につ
いて、説明会の開催を予定しております。開催時期につきましては、あらためてお知
らせ致します。 今後も事業へのご理解とご協力をお願い致します。

： ４車線区間

： ２車線区間

： 事業箇所

さて、佐世保市北部地域には、主要渋滞箇所が複数存在し、都市活動の支障となっています。
【瀬戸越町交差点、田原交差点、四条橋交差点、佐世保工業前踏切、春日町交差点】

【位置図】

： 主要渋滞箇所

【凡例】

泉福寺ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ前交差点

通学路
危険

図内②


